Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Светлячок¬

села Сизовка Сакского района Республики Крым
296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, e-mail  sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
05.08.2024                                                                                                                                   № 130

с. Сизовка

О назначении ответственных за отбор и
хранение суточных проб на 2024/2025

учебный год в МБДОУ «Светлячок¬

с. Сизовка

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации¬, Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

постановлением администрации Сакского района Респyблики Крым от 11 января 2016 года
№ 1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях Сакского района¬ (с
изменениями), приказом отдела образования администрации Сакского района Республики
Крым от 22.06.2023 г. № 228 «Об организации питания в образовательных организациях
Сакского района Республики Крым¬, в целях обеспечения контроля за качеством и
безопасностью приготовленной пищевой продукции, обеспечения отбора и хранения
суточных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить повара, Максутову Э.Э., ответственным за отбор и хранение
суточных проб на 2024/2025 учебный год в МБДОУ «Светлячок¬ с. Сизовка;

2. Повару, Максутовой Э.Э., действовать согласно инструкции по отбору и
хранению суточной пробы, утвержденной приказом № 11 от 09.01.2024 г.;

3. Контроль правильности отбора и хранения суточных проб осуществлять
медицинской сестре Кадыровой Э.Б.;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Светлячок¬ с.         Н.И. Чивильдеева

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись
Дата

ознакомлен
ия

Ф.И.О. Подпись
Дата

ознакомлен
ия

Максутова Э.Э.   Кадырова Э.Б.

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

		2024-08-28T10:39:51+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа